令和７年１月１５日

保護者の皆様

                            文京区立根津小学校

  校長   四家 薫

土曜授業公開のご案内

一年の初めを告げる 1月、冷たい風とともに、新しい希望や夢が芽吹き始める季節となりました。

保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校の教育活動にご理

解、ご支援を賜り心より感謝申し上げます。

さて、先日お知らせした通り、子どもたちの日頃の学習、学校の様子をご覧いただきたく、授業

公開を実施いたします。ご多用のこととは存じますが、ご参観くださいますようご案内申し上げま

す。

１ 日 時

１月２５日（土）授業公開について

C時程

１校時  ８：３５～ ９：２０ 授業公開

２校時  ９：２５～１０：１０ 授業公開

３校時 １０：２０～１１：０５ 授業公開（１～３年生 区民オーケストラ）

４校時 １１：１０～１１：５５ 授業公開（４～６年生 区民オーケストラ）

２ その他

     ・授業の内容や場所の詳細については、裏面にてご確認ください。

     ・校内では、「PTA会員証」を着用してください。

・自転車での来校はご遠慮ください。

・上履きと、外履きを入れる袋をご用意ください。

【問い合わせ先】

根津小学校 副校長 落合

電話 ３８２２－４７３１

授業予定

 １校時 ２校時 ３校時 ４校時

1-1

国語 教室

「はじめてしった

がっこうのこと」

国語 教室

「かわるよみかた」

区民オーケストラ鑑賞

体育館

算数 教室

「〇＋□＝１０をせんで

あらわしてみよう」

1-2

国語 教室

「はじめてしった

がっこうのこと」

国語 教室

「かわるよみかた」

区民オーケストラ鑑賞

体育館

算数 教室

「〇＋□＝１０をせんで

あらわしてみよう」

2-1

生活科 教室

ぐにゃぐにゃだこ作り

生活科 A屋上

たこあげ

区民オーケストラ鑑賞

体育館

算数 教室

「長い長さをはかって

あらわそう」

2-2

生活科 教室

ぐにゃぐにゃだこ作り

生活科 A屋上

たこあげ

区民オーケストラ鑑賞

体育館

算数 教室

「長い長さをはかって

あらわそう」

3-1

国語 教室

「文の組み立て」

算数 3-1・3-2・算数ルーム

｢□を使った式」

区民オーケストラ鑑賞

体育館

理科 教室

「電気の通り道」

3-2
国語 教室

「文の組み立て」

算数 3-1・3-2・算数ルーム

｢□を使った式」

区民オーケストラ鑑賞

体育館

理科 教室

「電気の通り道」

4-1
算数 4-1・4-2・算数ルーム

｢少数のかけ算とわり算」

体育 校庭

「サッカー」

総合 教室

「自分をみつめて・・・」

区民オーケストラ鑑賞

体育館

4-2
算数 4-1・4-2・算数ルーム

｢少数のかけ算とわり算」

体育 校庭

「サッカー」

理科 理科室

「水のすがたと温度」

区民オーケストラ鑑賞

体育館

5-1
図工  図工室

｢My キャラが動き出す」

理科 理科室

「物の溶けかた」

国語 教室

「和語・漢語・外来語」

区民オーケストラ鑑賞

体育館

5-2
理科 理科室

「物の溶けかた」

図工  図工室

｢My キャラが動き出す」

国語 教室

「和語・漢語・外来語」

区民オーケストラ鑑賞

体育館

6-1

理科 教室

「水溶液の性質」

音楽  音楽室

｢音楽で思いを伝えよう」

国語 教室

「日本語の特徴」

区民オーケストラ鑑賞

体育館

6-2

国語 教室

「知ってほしい、この名言」

音楽  音楽室

｢音楽で思いを伝えよう」

社会 教室

「近代国家をめざして」

区民オーケストラ鑑賞

体育館